
日本平動物園幼児動物教室 事前講習について 
 

 日本平動物園の幼児教室への参加にあたっては、最低１名の事前講習修了者による引率が必要です。 

下記のとおり事前講習を実施しますので、引率者が事前講習を修了していない場合は、幼児動物教室

のお申し込み時に事前講習の参加についても必ずご記入ください。 

幼児動物教室の受け入れ枠拡大及び内容の充実を図るため、事前講習制度にご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１）対 象 者  幼児動物教室を引率する又は引率の可能性のある幼稚園教諭・保育士 

※複数名での受講が可能です。 

 

（２）実 施 日  2019年６月３日（月）、６月17日（月） 

  ※動物園休園日に実施します。 

※どちらか一方を選択してお申し込みください。 

 

（３）実施時間  午後１時30分から３時30分まで 

 

（４）受付時間  午後１時00分から１時20分まで 

※午後1時までは動物園内に入ることはできません。 

 

（５）集合場所  日本平動物園内ふれあい館（東門近く） 

           ※お車で来園する場合は、動物園入口信号を右折し、園内へ進入してください。 

           職員が誘導しますので、第３駐車場に駐車し、東門から入ってください。 

           誘導は午後１時より開始いたします。１時より前に動物園に到着した場合は 

           エントランス駐車場にお車を一時的に駐車し、受付時間までお待ちください。 

 

（６）持 ち 物  筆記用具 

 

（７）服  装  汚れてもよい服装（動物と触れ合うため） 

          

（８）注意事項  ①ハガキに氏名をご記入頂く際には、楷書で正確にご記入ください。 

②修了証は、幼稚園教諭又は保育士個人に交付しますので、他園に異動されても 

有効です。なお、修了証を紛失された場合は再発行します。 

         ③事前講習に関しての確認用の通知等はお送りしません。 

お申し込み頂いた実施日に、直接ご来園ください。 

④講習受講日及び受講者の変更がありましたら、速やかに動物園までご連絡下さい。 

   

問い合わせ先 日本平動物園 電話054‐262-3251 


